
 
 
 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 
(S.U.A) 

Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 
Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM) 

C.F. 90038780442 – PI 02004530446 
 

AVVISO DI ESITO  
PROCEDURA APERTA ex art artt. 2, comma 37 e 55 del D.Lgs. 163/06 

p/c del COMUNE DI OSIMO 
“AFFIDAMENTO SERVIZI ASSICURATIVI DEL COMUNE DI OSIMO PERIODO  30/6/2016 – 30/6/2019” 

suddivisi nei seguenti otto lotti: 
 

Lotto Descrizione Polizza 
Importo 

lordo 
annuo 

Importo lordo 
periodo  

30/06/2016 
(31/12/2016 per 
il lotto Tutela 

legale) - 
30/06/2020 

Importo 
comprensivo 
di eventuale 

proroga 
semestrale 

(anche per quanto 
prescritto dall’art 29 

del Codice dei 
Contratti) 

CIG 

1 All Risks Patrimonio 75.000,00 300.000,00 337.500,00 666023147D 
2 RCT/RCO 230.000,00 920.000,00 1.035.000,00 66602704AC 
3 Infortuni cumulativa 6.000,00 24.000,00    27.000,00 666028403B 
4 RCA/ARD Libro matricola 18.000,00 72.000,00 81.000,00 6660312754 
5 Auto Rischi Diversi Amm.ri e 

Dip.ti 1.500,00 6.000,00 6.750,00 6660337BF4 
6 RC Patrimoniale 15.000,00 60.000,00 67.500,00 6660370731 
7 Tutela legale * 15.000,00 52.500,00 60.000,00 66603896DF 
8 All risks opere d'arte 2.000,00 8.000,00 9.000,00 6660418ECB 

TOTALE   1.623.750,00  
* effetto polizza 31 12 2016. L'importo totale a base d'asta è pertanto calcolato sul  periodo relativo. 

 
Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art. art. 1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 
(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione) e 

dall’art. 37 del D.lgs. del 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA  

Determinazione Dirigenziale di Aggiudicazione Definitiva lotti 
1-2-4-6-7 

n. 299 Registro Settore I-Organi Ist.li – 
AA.GG. – Contratti – Politiche Sociali 
(Registro Generale n. 671) del 28-6-16 

Importo netto a base d'asta  
(comprensivo di oneri per la sicurezza): VEDI OGGETTO 

Importo oneri previsti per la sicurezza non soggetti a ribasso: ======== 

Data di pubblicazione bando di gara: 15-4-2016 

Scadenza presentazione offerte  25-5-2016 ore 13.00 

Data apertura offerte  26-5-2016 ore 09.30 



Codice Identificativo Gara (C. I. G. ): VEDI OGGETTO 

Procedura di scelta del contraente PROCEDURA APERTA ex art artt. 2, 
comma 37 e 55 del D.Lgs. 163/06 

Data verbale di aggiudicazione provvisoria lotti 1-2-4-6-7 29-3-2016 

Sistema di aggiudicazione 

PER CIASCUNO DEI LOTTI 3, 4, 5 e 6:  
criterio del prezzo più basso, inteso come 
maggior ribasso percentuale sul valore del 
premio annuo posto a base di gara,  ai 
sensi dell'art. 82 del Codice; 
 
PER CIASCUNO DEI LOTTI 1, 2, 7 e 8: 
criterio dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa ex art. 83 dello stesso Codice 
 

Numero offerte ricevute nei termini 10 

Numero offerte ammesse 10 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 1  
Polizza All Risks Patrimonio – CIG: 666023147D 

Denominazione: HDI ASSICURAZIONI SPA 
Sede Legale: Via Abruzzi, 10 - Roma 
p.i e c.f.: 04349061004  
Importo netto di aggiudicazione (premio annuo): €. 58.598,77 
Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso: €_0,00 
Richiesta di subappalto: NO 
Avvalimento:  NO 
Verifica congruità: NO 
Impresa Ausiliaria: =====  
Denominazione ditta che segue nella graduatoria: GENERALI ITALIA SPA 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 2 
Polizza RCT/RCO – CIG: 66602704AC 

Denominazione: Lloyd’s Sindacato leader QBE 
Sede Legale: C.so Garibaldi, 86 – 20121 Milano 
p.i 10655700150 - c.f.: 07585850584  
Importo netto di aggiudicazione (premio annuo): €. €.183.375,00 - Costo totale del rischio €. 248.472,83 
Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso: €_0,00 
Richiesta di subappalto: NO 
Avvalimento:  NO 
Verifica congruità: SI 
Impresa Ausiliaria: =====  
Denominazione ditta che segue nella graduatoria: Lloyd’s Sindacato leader KILN 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 3 
Polizza INFORTUNI CUMULATIVA - CIG: 666028403B 

DESERTO 
DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 4 

Polizza RCA/ARD LIBRO MATRICOLA - CIG: 6660312754 



Denominazione: Compagnia ALLIANZ SpA - Agenzia di Civitanova Marche 
Sede Legale L.go Ugo Irneri, 1 - Trieste 
p.i e c.f.: 05032630963 
Importo netto di aggiudicazione (premio annuo): €. 13.530,00 
Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso: €_0,00 
Richiesta di subappalto: NO 
Avvalimento:  NO 
Verifica congruità: SI 
Impresa Ausiliaria: =====  
Denominazione ditta che segue nella graduatoria: SOCIETA’ CATTOLICA DI ASSICURAZIONE 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 5 
Polizza AUTO RISCHI DIVERSI AMM.RI E DIP.TI - CIG: 6660337BF4 

DESERTO 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 6 
Polizza  RC Patrimoniale - CIG: 6660370731 

Denominazione: Compagnia AIG Europe Limited - Rappresentanza Generale per l’Italia 
Sede Legale Via della Chiusa, 2 - Milano 
p.i e c.f.: 08037550962 
Importo netto di aggiudicazione (premio annuo): €. 8.889,00 
Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso: €_0,00 
Richiesta di subappalto: NO 
Avvalimento:  NO 
Verifica congruità: SI 
Impresa Ausiliaria: =====  
Denominazione ditta che segue nella graduatoria: ===== 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 7 
Polizza  TUTELA LEGALE - CIG: 66603896DF 

Denominazione: Compagnia AIG Europe Limited - Rappresentanza Generale per l’Italia 
Sede Legale Via della Chiusa, 2 - Milano 
p.i e c.f.: 08037550962 
Importo netto di aggiudicazione (premio annuo): €. 13.689,00 
Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso: €_0,00 
Richiesta di subappalto: NO 
Avvalimento:  NO 
Verifica congruità: SI 
Impresa Ausiliaria: =====  
Denominazione ditta che segue nella graduatoria: ===== 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 8 
Polizza  ALL RISKS OPERE D'ARTE - CIG: 6660418ECB 

DESERTO 

Tempo di esecuzione  

4 anni  
(3anni e sei mesi solo per il lotto 7-Tutela 

Legale) 
+ mesi 6 per eventuale proroga 

Responsabile Unico del Procedimento Dott. Giorgio Giorgi 

Responsabile del procedimento di selezione Dott. Lucia Marinangeli 



Data del presente avviso 28/6/2016 

Comunicazioni ex art. 79, comma 5 lett. a) del D.Lgs. 163/06 
ss.mm.ii. lotti 1-2-4 29/6/2016 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  
T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni. 

 
ELENCO OFFERENTI 

LOTTO 1 - ALL RISK 
 

COMPAGNIA PREMIO  
ANNUO LORDO 

GENERALI ITALIA SPA €.72.550,00 
HDI €.58.598,00 

 
 

LOTTO 2 RCT/RCO 
 

COMPAGNIA 

OFFERTA 
ECONOMICA 

PREMIO 

FRANCHIGIA 
PROPOSTA 

CALCOLO 
COL 

METODO  
AS IF 

COSTI DI 
GESTIONE 
SINISTRI 

COSTO 
TOTALE 

DEL 
RISCHIO 

  
XL €.170.000,00 €.2.500,00 €.65.097,83 €.0,00 235.097,83 
ITAS €.135.000,00 €.2.500,00 €.65.097,83 €.0,00 200.097,83 
LLOYD'S 
QBE €.183.375,00 

€.2.500,00 
€.65.097,83 

€.0,00 
248.472,83 

LLOYD'S 
KILN €.187.450,00 

€.2.000,00 
€.57.075,54 

€.0,00 
244.525,54 

UNIPOLSAI €.195.000,00 €.1.000,00 €.34.242,82 €.0,00 229.242,82 
GENERALI 
ITALIA SPA €.197.000,00 

€.0,00 
€.0,00 

€.0,00 
197.000,00 

ALLIANZ €.186.900,00 €. 2.500,00 €.65.097,83 €.0,00 251.997,83 
 
 

LOTTO 4 RCA/ARD LIBRO MATRICOLA 
 

COMPAGNIA PREMIO  
ANNUO LORDO 

UNIPOL SAI ASS.NI €. 17.448,00 
ALLIANZ SpA €. 13.530,00 

SOCIETA’ CATTOLICA 
DI ASSICURAZIONE €. 15.003,98 

 
LOTTO 6 RC PATRIMONIALE 
 

COMPAGNIA PREMIO  
ANNUO LORDO 

COMPAGNIA AIG 
EUROPE LIMITED - €.8.889,00 



RAPPRESENTANZA 
GENERALE PER 
L’ITALIA 

 
LOTTO 7 TUTELA LEGALE 
 

 

COMPAGNIA PREMIO  
ANNUO LORDO 

COMPAGNIA AIG 
EUROPE LIMITED - 
RAPPRESENTANZA 
GENERALE PER 
L’ITALIA €.13.689,00 

 
 


